* X %

*
*

Brasil

Jogo:
Data:

Arbitro:

Quarto Arbitro:

TSE:

Rodrigo
Aislan
Guinazu
Julio Cesar
Jhon
Anderson
Herrera

5 © ® N~ o o0~ ® N B IEI

Dagoberto

-
[N

Andrezinho
Jordi

[
w N

Jean

[ay
i

Jomar

[
N o o

Biancucchi

[ay
[oe]

Riascos
Thalles

[uy
©

Arbitro Assistente 1:
Arbitro Assistente 2:

Delegado Especial:

Entrada do mandante:
Entrada do visitante:
Inicio 1° Tempo:
Término do 1° Tempo:
Resultado do 1° Tempo: 0 X 3

Apelido

Martin And ...
Madson

Lucas Siqu ...

Sergio Ant ...

CBF - CONFEDERACAO BRASILEIRA DE FUTEBOL
SUMULA ON-LINE

Horario:

18:30

Campeonato: Campeonato Brasileiro - Série A / 2015
Vasco da Gama / RJ X Palmeiras / SP
26/07/2015

Estadio:

Arbitragem

Anderson Daronco (FIFA / RS)

Fabio Pereira (FIFA / TO)

Rafael da Silva Alves (ASP-FIFA / RS)
Leonardo Garcia Cavaleiro (CBF-2 / RJ)
Sergio de Oliveira Santos (ASS / RJ)

Claudio Freitas (000 / BRA)

1° Tempo
18:26
18:20
18:33
19:19

Vasco da Gama/RJ

Nome Completo

Martin Andres Silva ...

Madson Ferreira dos ...
Rodrigo Baldasso da ...
Aislan Paulo Lotici Back

Pablo Horacio Guinazu
Julio Cesar Coelho d ...
Jhon Cley Jesus Silva

Anderson Aparecido S

German Gustavo Herrera

Dagoberto Pelentier
Andre Luiz Tavares
Jordi Martins Almeida

Jean Patrick Reis

Jomar Herculano Lourenco

Lucas Santos Siqueira

Sergio Antonio Borge ...
Emanuel Adrian Bianc ...
Duvier Orlando Riasc ...
Thalles Lima da Conc ...

T =Titular | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador

Cronologia

Atraso: 6 min

Atraso: N&o Houve

Atraso: 3 min

Acréscimo: 1 min

Entrada do mandante:

Término do 2° Tempo:

Entrada do visitante:

Inicio do 2° Tempo:

Relacéo de Jogadores
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459582
321829
137340
180866
188230
155605
323597
178500
177743
150591
144360
320196
343999
307645
188170
175242
459687
521982
308877
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Fernando
Victor Ramos
Marcos
Dudu
Leandro
Gabriel
Rafael Mar ...
Jackson
Robinho
Lucas

Egidio
Nathan
Cleiton Xa ...
Cristaldo
Lucas Barr ...
Ze Roberto
Pablo Nico ...
Amaral

Joao
Aranha
Andrei

Kelvin
Gabriel

Rodada:

Séo Januario / Rio de Janeiro

2° Tempo
19:33 Atraso:
19:33 Atraso:
19:34 Atraso:
20:23 Acréscimo:

Resultado Final: 1 X 4

Palmeiras / SP

Nome Completo

Fernando Buttenbende...

Victor Ramos Ferreira
Marcos Arouca da Silva
Eduardo Pereira Rodr...
Leandro Marcos Pereira
Gabriel Girotto Franco

Rafael Marques Mariano

Jackson de Souza

Robson Michael Signorini

Lucas Rios Marques

Egidio de Araujo Per...

Nathan Raphael Pelae...

Cleiton Ribeiro Xavier
Jonatan Ezequiel Ciri...
Lucas Ramon Barrios
Jose Roberto da Silv...
Pablo Nicolas Mouche
William Jose de Souza
Joao Pedro Maturano ...

Mario Lucio Duarte Costa

Andrei Girotto
Kelvin Mateus de Oli...
Gabriel Fernando de ...
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Jogo: 150

15

N&o Houve
N&o Houve
N&o Houve

4 min

CBF
137377
177152
161941
291738
306149
320839
158615
299142
172189
178827
157280
317706
154144
511616
532800
120815
507272
169939
376586
142720
330966
300791
431525
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Comissao Técnica

Vasco da Gama / RJ

Palmeiras / SP

Técnico: Celso Juarez Roth - 27692841004 Médico: Otavio De Vilhena Reis Teixeira - 93926

Auxiliar Técnico: Humberto Gomes Ferreira - 34398643915 Massagista: Jose Eduardo Giosa De Arruda - 31287712860
Médico: Igor Rachid Guimaraes - 52815063 Técnico: Marcelo De Oliveira Santos - 16472870659
Preparador Fisico:  Paulo Cesar Paix&do De Araujo - 003932 RS Auxiliar Técnico: Cleocir Marcos Dos Santos - 35824328900
Massagista: Sebastido Freire Da Silva - 01220158780 Preparador Fisico:  Juvenilson Poyer Nogueira Souza - 005009 G PR

Gols
Nome do Jogador Equipe
03:00 1T 17 NR Leandro Marcos Pereira Palmeiras/SP
18:00 iT 7 NR  Eduardo Pereira Rodrigues Palmeiras/SP
35:00 1T 3) NR  Victor Ramos Ferreira Palmeiras/SP
10:00 2T 17 NR Leandro Marcos Pereira Palmeiras/SP
23:00 2T 18 NR  Duvier Orlando Riascos Barahona Vasco da Gama/RJ

NR = Normal | PN = Pénalti | CT = Contra | FT = Falta

Cartdes Amarelos

+01:00 2T 3 Victor Ramos Ferreira Palmeiras/SP

Motivo: Por retardar o reinicio de jogo chutando a bola para longe, apés a marcagéo de uma falta contra a sua equipe.

10:00 1T 3 Rodrigo Baldasso da Costa Vasco da Gama/RJ
Motivo: Uso de m&o intencional, impedindo que o adversario receba a bola.

20:00 1T 10 Dagoberto Pelentier Vasco da Gama/RJ
Motivo: Por protestar contra decisdes da arbitragem, por meio de gestos.

40:00 2T 2  Madson Ferreira dos Santos Vasco da Gama/RJ

Motivo: Por protestar contra a decis@o da arbitragem, por meio de gestos.

Cartdes Vermelhos
NAO HOUVE EXPULSOES




Nada houve de anormal

Ocorréncias / Observagdes

Motivo de atraso no inicio e/ou reinicio, e de acréscimos:
A PARTIDA INICIOU COM 3 DE ATRASO (18:33 HS) EM VIRTUDE DA EQUIPE DO VASCO DA GAMA TER SE APRESENTADO PARA O PROTOCOLO DE
ENTRADA EM CAMPO - COUNTDOWN COM ATRASO (18:26 HS). FOI REALIZADO 1 DE SILENCIO EM HOMENAGEM POSTUMA AO EX-PREFEITO DO

RIO DE JANEIRO, SR. LUIZ PAULO CONDE. ACRESCIMOS DEVIDO A PERDA DE TEMPO E SUBSTITUICOES.

45:00
45:00
45:00
15:00
19:00
31:00

Tempo

INT
INT
INT
2T
2T
2T

NADA HOUVE DE ANORMAL

NADA A RELATAR.

Vasco da Gama/RJ
Vasco da Gama/RJ
Vasco da Gama/RJ
Palmeiras/SP
Palmeiras/SP
Palmeiras/SP

Observagdes Eventuais

Relatorio do Assistente

Substituicbes

18 - Duvier Orlando Riascos Ba ...

16 - Sergio Antonio Borges Jun ...

12 - Jordi Martins Almeida

9 - Jonatan Ezequiel Cristald ...
10 - LUCAS RAMON BARRIOS
8 - Cleiton Ribeiro Xavier

Saiu

10 - Dagoberto Pelentier

4 - Aislan Paulo Lotici Back

1 - Martin Andres Silva Leite ...

19 - Rafael Marques Mariano
17 - Leandro Marcos Pereira
27 - Robson Michael Signorini
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