



CBF - CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL
SÚMULA ON-LINE

Jogo: 150

Campeonato:	Campeonato Brasileiro - Série A / 2015			Rodada:	15
Jogo:	Vasco da Gama / RJ X Palmeiras / SP				
Data:	26/07/2015	Horário:	18:30	Estádio:	São Januário / Rio de Janeiro

Arbitragem

Arbitro:	Anderson Daronco (FIFA / RS)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA
Arbitro Assistente 1:	Fabio Pereira (FIFA / TO)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA
Arbitro Assistente 2:	Rafael da Silva Alves (ASP-FIFA / RS)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA
Quarto Arbitro:	Leonardo Garcia Cavaleiro (CBF-2 / RJ)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA
Delegado Especial:	Sergio de Oliveira Santos (ASS / RJ)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA
TSE:	Claudio Freitas (000 / BRA)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA

Cronologia

1º Tempo			2º Tempo		
Entrada do mandante:	18:26	Atraso:	6 min	Entrada do mandante:	19:33
Entrada do visitante:	18:20	Atraso:	Não Houve	Entrada do visitante:	19:33
Início 1º Tempo:	18:33	Atraso:	3 min	Início do 2º Tempo:	19:34
Término do 1º Tempo:	19:19	Acrédito:	1 min	Término do 2º Tempo:	20:23
Resultado do 1º Tempo: 0 X 3			Resultado Final: 1 X 4		

Relação de Jogadores

Vasco da Gama / RJ					Palmeiras / SP				
Nº	Apelido	Nome Completo		CBF	Nº	Apelido	Nome Completo		CBF
1	Martin And ...	Martin Andres Silva ...	T	459582	1	Fernando	Fernando Buttenbende...	T	137377
2	Madson	Madson Ferreira dos ...	T	321829	3	Victor Ramos	Victor Ramos Ferreira	T	177152
3	Rodrigo	Rodrigo Baldasso da ...	T	137340	5	Marcos	Marcos Arouca da Silva	T	161941
4	Aislan	Aislan Paulo Lotici Back	T	180866	7	Dudu	Eduardo Pereira Rodr...	T	291738
5	Guinazu	Pablo Horacio Guinazu	T	188230	17	Leandro	Leandro Marcos Pereira	T	306149
6	Julio Cesar	Julio Cesar Coelho d ...	T	155605	18	Gabriel	Gabriel Girotto Franco	T	320839
7	Jhon	Jhon Cley Jesus Silva	T	323597	19	Rafael Mar ...	Rafael Marques Mariano	T	158615
8	Anderson	Anderson Aparecido S ...	T	178500	26	Jackson	Jackson de Souza	T	299142
9	Herrera	German Gustavo Herrera	T	177743	27	Robinho	Robson Michael Signorini	T	172189
10	Dagoberto	Dagoberto Pelentier	T	150591	32	Lucas	Lucas Rios Marques	T	178827
11	Andrezinho	Andre Luiz Tavares	T	144360	66	Egidio	Egidio de Araujo Per...	T	157280
12	Jordi	Jordi Martins Almeida	R	320196	4	Nathan	Nathan Raphael Pelae...	R	317706
13	Jean	Jean Patrick Reis	R	343999	8	Cleiton Xa ...	Cleiton Ribeiro Xavier	R	154144
14	Jomar	Jomar Herculano Lourenco	R	307645	9	Cristaldo	Jonatan Ezequiel Cri...	R	511616
15	Lucas Siqu ...	Lucas Santos Siqueira	R	188170	10	Lucas Barr ...	Lucas Ramon Barrios	R	532800
16	Sergio Ant ...	Sergio Antonio Borge ...	R	175242	11	Ze Roberto	Jose Roberto da Silv...	R	120815
17	Biancucchi	Emanuel Adrian Bianc ...	R	459687	14	Pablo Nico ...	Pablo Nicolas Mouche	R	507272
18	Riascos	Duvier Orlando Riasc ...	R	521982	15	Amaral	William Jose de Souza	R	169939
19	Thalles	Thalles Lima da Conc ...	R	308877	22	Joao	Joao Pedro Maturano ...	R	376586
					25	Aranha	Mario Lucio Duarte Costa	R	142720
					28	Andrei	Andrei Girotto	R	330966
					29	Kelvin	Kelvin Mateus de Oli...	R	300791
					33	Gabriel	Gabriel Fernando de ...	R	431525

T = Titular | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador

Comissão Técnica

Vasco da Gama / RJ		Palmeiras / SP	
Técnico:	Celso Juarez Roth - 27692841004	Médico:	Otavio De Vilhena Reis Teixeira - 93926
Auxiliar Técnico:	Humberto Gomes Ferreira - 34398643915	Massagista:	Jose Eduardo Giosa De Arruda - 31287712860
Médico:	Igor Rachid Guimaraes - 52815063	Técnico:	Marcelo De Oliveira Santos - 16472870659
Preparador Físico:	Paulo Cesar Paixão De Araujo - 003932 RS	Auxiliar Técnico:	Cleocir Marcos Dos Santos - 35824328900
Massagista:	Sebastião Freire Da Silva - 01220158780	Preparador Físico:	Juvenilson Poyer Nogueira Souza - 005009 G PR

Gols

Tempo	1T/2T	Nº	Tipo	Nome do Jogador	Equipe
03:00	1T	17	NR	Leandro Marcos Pereira	Palmeiras/SP
18:00	1T	7	NR	Eduardo Pereira Rodrigues	Palmeiras/SP
35:00	1T	3	NR	Victor Ramos Ferreira	Palmeiras/SP
10:00	2T	17	NR	Leandro Marcos Pereira	Palmeiras/SP
23:00	2T	18	NR	Duvier Orlando Riascos Barahona	Vasco da Gama/RJ

NR = Normal | PN = Pênalti | CT = Contra | FT = Falta

Cartões Amarelos

Tempo	1T/2T	Nº	Nome do Jogador	Equipe
+01:00	2T	3	Victor Ramos Ferreira	Palmeiras/SP
Motivo: Por retardar o reinicio de jogo chutando a bola para longe, após a marcação de uma falta contra a sua equipe.				
10:00	1T	3	Rodrigo Baldasso da Costa	Vasco da Gama/RJ
Motivo: Uso de mão intencional, impedindo que o adversário receba a bola.				
20:00	1T	10	Dagoberto Pelentier	Vasco da Gama/RJ
Motivo: Por protestar contra decisões da arbitragem, por meio de gestos.				
40:00	2T	2	Madson Ferreira dos Santos	Vasco da Gama/RJ
Motivo: Por protestar contra a decisão da arbitragem, por meio de gestos.				

Cartões Vermelhos

NÃO HOUVE EXPULSÕES

Ocorrências / Observações

Nada houve de anormal

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos:

A PARTIDA INICIOU COM 3 DE ATRASO (18:33 HS) EM VIRTUDE DA EQUIPE DO VASCO DA GAMA TER SE APRESENTADO PARA O PROTOCOLO DE ENTRADA EM CAMPO - COUNTDOWN COM ATRASO (18:26 HS). FOI REALIZADO 1 DE SILENCIO EM HOMENAGEM PÓSTUMA AO EX-PREFEITO DO RIO DE JANEIRO, SR. LUIZ PAULO CONDE. ACRÉSCIMOS DEVIDO À PERDA DE TEMPO E SUBSTITUIÇÕES.

Observações Eventuais

NADA HOUVE DE ANORMAL

Relatório do Assistente

NADA A RELATAR.

Substituições

Tempo	1T/2T	Equipe	Entrou	Saiu
45:00	INT	Vasco da Gama/RJ	18 - Duvier Orlando Riascos Ba ...	10 - Dagoberto Pelentier
45:00	INT	Vasco da Gama/RJ	16 - Sergio Antonio Borges Jun ...	4 - Aislan Paulo Lotici Back
45:00	INT	Vasco da Gama/RJ	12 - Jordi Martins Almeida	1 - Martin Andres Silva Leite ...
15:00	2T	Palmeiras/SP	9 - Jonatan Ezequiel Cristald ...	19 - Rafael Marques Mariano
19:00	2T	Palmeiras/SP	10 - LUCAS RAMON BARRIOS	17 - Leandro Marcos Pereira
31:00	2T	Palmeiras/SP	8 - Cleiton Ribeiro Xavier	27 - Robson Michael Signorini